
o Tos. 

RESOLUCION No. 89-2-1- 15 21430 
z a 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPABIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compaúlas mediante Resolución 
No. ADM-85014 del 17 de enero de 19839; - 

CONSIDERANDO 

GUE el 28 de febrero de 192% se ha otorgado ante el 

Notatio Vigésimo Primera del cantón Guayaquil, abogado 

Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de constitu- 

ción simultánea de la Compañia Anónima MAIOLI S.A.; 

QUE el abugado Xavier Estrada Perlaza, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 

la misma; 

QUE en ha presentado 21 certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaduil, 200 el No. 7161 de 

14 de marzo de 1989; 

QUE al  Fepartamenta Juridico mediante oficio No. 

SC-DI 2A-89%044 del 21 de marzo de 1989, ha emitido 

informe favorable para la continuación del crámite, una 

vez due considera gue se ha dado cumplimiento a los 

requizitos ¡egales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

| Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución 
simultánea de MAIOLI S.A. com domicilio en la ciudad de 

Guayaquil, con un capital social de DOS MILLONES DE 

SUCRES dividido en dos mil acciones de un mil sucres 

cada una, de <oanformidad con los términos constantes de 

la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 

aprueba, del contenido de la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

$



  

Foja 2 de 2 1901009 

Resolución No. 89-2-1-1- L2iDO 

Compañla: MATIOLI S.A. 

ARTICULO sercERO DISPONER qoue el Fegistrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: ja) Vinscrita, bajo el 
rubro "Registro de Industriales, la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, bi'cumpla: 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro. 

ARTICULO CUARTO É DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura pública, se publique por una vaz, en 

uno de los dalarios de mayor circulación en Guavaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLICO, vuelva el expediente. 

COMUNIGUESE.- DADA y firmada en As Superinten- 
dencia de compañias, en Guayaquil, a Qs 3h009 / 

! 

Ab. Carol Geiger Friecdbera y 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

, INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

00 ade 
DL :SCÁS, -JIA 

/e 
Y 

QUEDA: Inscrita esta Resolución de fojas 8.757 a 8.758, 

Número 857 del Registro Mercantil, Libro de Industria - 

     

    

les y anotada bajo el número 5.047 del Repertiprio.- Gua 

yaquil, Marzo treinta de mil novedieátos ochefita i nueve.- 

El Registrador Mercantil Suplente


